UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  634/STC-THQH

                  Quảng Ngãi, ngày   30  tháng 7 năm 2025

V/v đề nghị phân khai chỉ tiêu

Kế hoạch phát triển kinh tế - xã

hội năm 2025

Kính gửi:

- Công an tỉnh;

- Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh;

- Báo và Phát thanh, Truyền hình tỉnh;

- Các sở, ban ngành, đơn vị trực thuộc UBND tỉnh;

- Các cơ quan Trung ương trên địa bàn tỉnh, phụ

trách địa bàn tỉnh;

- UBND các xã, phường, đặc khu Lý Sơn.

Thực hiện nội dung Công văn số 560/UBND-KTTH ngày 23/7/2025 của

UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện nhiệm vụ và giải pháp phát triển kinh

tế - xã hội 6 tháng cuối năm 2025; theo đó, giao Sở Tài chính chủ trì, phối

hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan khẩn trương rà soát, đề xuất phân khai

các chỉ tiêu Kế hoạch phát triển kinh tế xã hội năm 2025. Đồng thời, để chủ

động tham mưu UBND tỉnh giao chỉ tiêu Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội

năm 2025 ngay sau khi họp HĐND tỉnh, Sở Tài chính kính đề nghị các sở,

ban, ngành, đơn vị trực thuộc UBND tỉnh, các cơ quan Trung ương trên địa

bàn tỉnh, phụ trách địa bàn tỉnh, UBND các xã, phường, đặc khu căn cứ số

liệu tại Nghị quyết số 67/NQ-HĐND ngày 11/12/2024 của HĐND tỉnh Quảng

Ngãi (cũ) và Nghị quyết số 89/NQ-HĐND ngày 09/12/2024 của HĐND tỉnh

Kon Tum về phương hướng, nhiệm vụ kinh tế - xã hội năm 2025; các Quyết

định về việc giao chỉ tiêu Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2025: số

788/QĐ-UBND ngày 12/12/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi (cũ) và số

814/QĐ-UBND ngày 12/12/2024 của UBND tỉnh Kon Tum, thực hiện một số

nội dung sau:

1. Rà soát, hợp nhất, chuẩn xác lại số liệu thực hiện năm 2024, kế hoạch

năm 2025 (Đề nghị các sở, ban, ngành, đơn vị phối hợp với Thống kê tỉnh

Quảng Ngãi).

2. Bổ sung, đề xuất bỏ hoặc thay thế các chỉ tiêu trong bảng biểu giao kế

hoạch (nếu có).

3. Đối với các Sở: Nông nghiệp và Môi trường; Y tế; Giáo dục và Đào

tạo: phân khai các chỉ tiêu kế hoạch cho các xã, phường, đặc khu và các đơn

vị.

2

4. Đối với các xã, phường, đặc khu, đơn vị: Đề nghị phối hợp với các Sở,

ban, ngành, đơn vị chuyên môn liên quan (Sở Nông nghiệp và Môi trường, Y

tế, Giáo dục và Đào tạo,…), cung cấp số liệu thực hiện năm 2024, kế hoạch

năm 2025 các chỉ tiêu có liên quan để làm cơ sở phân khai kế hoạch năm

2025.

(Có biểu mẫu chi tiết kèm theo)

Đề nghị các cơ quan, đơn vị gửi văn bản về Sở Tài chính chậm nhất

ngày 10/8/2025. Ngay sau khi kỳ họp HĐND tỉnh lần thứ 3, khóa XIII, nếu có

sự thay đổi đề nghị các cơ quan, đơn vị kịp thời phối hợp với Sở Tài chính để

điều chỉnh, bổ sung.

Kính đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương khẩn trương, phối hợp

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- GĐ và các PGĐ Sở;

- Các phòng thuộc Sở;

- Lưu VT, THQH.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Trọng

		2025-07-30T16:42:11+0700

		Nguyễn Văn Trọng
	2025-07-30T16:46:55+0700
	Signer's office
	Nguyễn Văn Trọng
	Signing document

		2025-07-30T16:48:35+0700